
22 . 5 . 87 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr . L 134 / 1

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 28 april 1987

betreffende de sluiting van een Overeenkomst tussen de Europese Economische Gemeenschap,
de Republiek Oostenrijk , de Republiek Finland, de Republiek IJsland , het Koninkrijk
Noorwegen, het Koninkrijk Zweden en de Zwitserse Bondsstaat inzake de vereenvoudiging

' van de formaliteiten in het goederenverkeer

( 87 / 267 / EEG)

land , de Republiek IJsland , het Koninkrijk Noorwegen , het
Koninkrijk Zweden en de Zwitserse Bondsstaat inzake de
vereenvoudiging van de formaliteiten in het goederenverkeer
wordt namens de Gemeenschap goedgekeurd .

De tekst van de Overeenkomst is aan dit besluit gehecht .

Artikel 2

In het Gemengd Comité , ingesteld bij artikel 10 van de
Overeenkomst , wordt de Gemeenschap vertegenwoordigd
door de Commissie , hierin bijgestaan door de vertegenwoor
digers van de Lid-Saten .

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN , '

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap , inzonderheid op artikel 113 ,

Gezien het voorstel van de Commissie ,

Overwegende dat het sluiten van een Overeenkomst met
Oostenrijk , Finland , IJsland , Noorwegen , Zweden en Zwit
serland , met het oog op de invoering in het goederenverkeer
tussen de Gemeenschap en deze landen alsmede tussen deze
landen van één enkel administratief document ter vervanging
van de huidige aangiften , een verlichting en een vereenvou
diging van de in het kader van dit goederenverkeer te
verrichten formaliteiten mogelijk moet maken ; dat het
derhalve wenselijk is deze Overeenkomst te sluiten ;

Overwegende dat deze Overeenkomst past in het kader van
de gevolgen die moeten worden gegeven aan de gemeen
schappelijke verklaring die op 9 april 1984 te Luxemburg
werd afgelegd door de ministers van de Lid-Staten van de
Gemeenschap , van de landen van de Europese Vrijhandels
associatie (EVA) en de Commissie waarbij zij hun politieke
wil tot uiting brachten om de samenwerking tussen de
Gemeenschap en deze landen nog meer uit te breiden met het
doel een dynamische Europese economische ruimte ten
gunste van hun landen te scheppen ,

BESLUIT :

Artikel 1

De Overeenkomst tussen de Europese Economische
Gemeenschap , de Republiek Oostenrijk , de Republiek Fin

Artikel 3

De Voorzitter van de Raad verricht de nederlegging van de
akten bedoeld in artikel 17 van de Overeenkomst f 1 ).

Gedaan te Luxemburg, 28 april 1987 .

Voor de Raad

De Voorzitter

P. DE KEERSMAEKER

(') De datum van inwerkingtreding van de Overeenkomst zal door
het Secretariaat-generaal van de Raad in het Publikatieblad van
de Europese Gemeenschappen worden bekendgemaakt .


